
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 283

DETERMINAZIONE N. 94  DEL 22-04-20

===================================================================
OGGETTO:Approvazione graduatoria per la concessione dei Buoni di Solidarietà

alimentare (2̂ Bando). Provvedimenti
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 94 del 22-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 01.04.2020 ad oggetto: “Atto di
indirizzo all'Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse ordinanza di
Protezione Civile n. 658/2020” con la quale si approvava l’avviso, il disciplinare, il
modulo di domanda e la convenzione con gli esercizi commerciali che aderiranno
all’iniziativa;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 84 RG 241 del 03.04.2020 ad
oggetto: “Servizio di stampa di n. 2400 buoni di solidarietà alimentare. Affidamento ed
impegno di spesa.” con la quale si procedeva ad affidare il servizio di stampa di n.
2.400 buoni del valore nominale di Euro 25,00 per un controvalore totale di Euro
60.000,00 da distribuire ai nuclei familiari in situazione di difficoltà in conseguenza
dell’emergenza Covid-19;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 85 RG 248 del 09.04.2020 ad
oggetto: “Approvazione graduatoria per la concessione dei Buoni di Solidarietà alimentare.
Provvedimenti” con la quale si procedeva ad approvare la graduatoria, in base alle
domande pervenute, per l’assegnazione dei buoni di solidarietà alimentare del valore
nominale di Euro 25,00 e sono stati distribuiti n. 1492 buoni del valore complessivo di
Euro 37.300,00 procedendo contestualmente ad impegnare tale importo al capitolo di
spesa n. 580 del predisponendo bilancio comunale;

Considerato che alle ore 13.00 del 17 aprile 2020, termine ultimo per la presentazione
delle domande per la concessione dei buoni spesa di solidarietà alimentare (2̂ bando),
sono pervenute al protocollo dell’ente n. 101 istanze di cui n. 95 accettate (vedi allegato
“A”) e n. 6 respinte (vedi allegato “B”);

Preso atto che in base alle domande accettate nel 2̂ bando saranno distribuiti n. 787
buoni del valore nominale di Euro 25,00 per un controvalore totale di Euro 19.675,00;

Ritenuto necessario procedere ad integrare l’impegno assunto in occasione
dell’approvazione della graduatoria del Î bando (n. 132/2020) per l’importo di Euro
19.675,00 al capitolo di spesa n. 580 appositamente istituito con delibera di Giunta
Comunale n. 24 del 01.04.2020, al fine di procedere con successivi atti al rimborso dei
buoni che saranno fatti pervenire dagli esercizi commerciali che hanno aderito
all’iniziativa;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto:“Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Vista l’ordinanza dell’OCDPC n. 658 del 29.03.2020;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 94 del 22-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di approvare gli allegati “A” e “B” che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di integrare l’impegno n. 132/2020 per l’importo di Euro 19.675,00 al capitolo di spesa
n. 580 del bilancio comunale;

di procedere con successivi atti al rimborso a favore degli esercizi commerciali che
hanno aderito all’iniziativa, previo ricevimento di detti buoni;

di quantificare in Euro 3.025,00 (n. 121 buoni) il controvalore dei buoni residui.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 94 del 22-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-05-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2020  al 12-06-2020.
Lì  28-05-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 94 del 22-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


